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29 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Bukow-
nie dobiegł końca. Pragnę 
bardzo gorąco podziękować 
wszystkim Wolontariu-
szom: kolorowym i bia-
łym za Wasze cudowne 
granie, za trud i zaanga-
żowanie. Za to że jeste-
ście i że dzięki Wam 
Bukowno może brać 
udział w tak wspaniałym 
wydarzeniu, jak Orkiestra.

Gorące podziękowania 
chcę złożyć wszystkim Darczyń-
com - mieszkańcom Bukowna, którzy 
po raz kolejny okazali wielkie serducho i otworzyli swoje portfele - 
po to, by pomóc chorym dzieciom.

Wszyscy zdawaliśmy sobie sprawę, że w tym roku rekordu nie 
będzie (ale nie o rekordy tutaj chodzi). Zastanawialiśmy się, czy 
uzbieramy 5,10, czy 15 tysięcy.

No i stało się... Zebrana kwota to 32 541,95 zł!! Taka kwota  
w roku, który normalny nie był, w czasie, gdy ludzie nie wychodzą  
z domu, gdy to, co normalne, nie jest nienormalne…

Teraz trochę statystyki:
Na sumę 32 541,95 zł złożyły się kwoty:
28.547,25 zł - złożone do 30 puszek kwestarskich i 10 puszek 

stacjonarnych,
2.494,70 - aukcje Allegro,
1.500 - anonimowy darczyńca.

W tym roku po raz pierwszy zbieraliśmy pieniądze do szta-
bowych puszek stacjonarnych. Mieliśmy 10 takich puszek: Czah 
pomiar Sp. z o.o. w Katowicach, Sklep MAX w Bukownie, Sklep LIVIO  
w Bukownie, VELVET CARE w Kluczach, Sklep Leviatan GABI  
w Bukownie, Sklep KA&JA w Bukownie, Sklep OD i DO w Bukownie, 
Sklep OD i DO w Podlipiu, Sklep OD i DO w Bukownie ul. Zwycięstwa, 
Sklep PSS w Bukownie.

Najlepsza trójka z puszek stacjonarnych to:
Sklep MAX - 2.432,36 zł
Sklep Leviatan GABI - 1.486,01 zł
VELVET CARE - 927,49 zł

Wszystkim firmom bardzo gorąco dziękuję, że zgodziły się w ten 
sposób pomóc Orkiestrze. WIELKIE DZIĘKI i SERDUCHO od nas!

Największa kwota w puszce zbieranej przez wolontariuszy 
wyniosła 2.088,52 zł. Puszkę tę miał Eryk Siemieński BRAWOOOOO!!

I na koniec powiem tak: Aniu (śp. Anna Strzelczyk, była szefowa 
Sztabu WOŚP Bukowno – dop. Red.), szkoda, że Cię tu nie ma. Bra-
kuje nam Ciebie, Twojego głosu, uśmiechu, zaangażowania i pomy-
słów. Wiem, że w tym roku wymyśliłabyś coś jeszcze, co wyzwoliłoby  
w nas energię, która jest w ludziach gdzieś ukryta. PAMIĘTAMY.

Dziękuję wszystkim, którzy wsparli nasz Sztab choćby w naj-
mniejszy sposób. Bez Was nie byłoby tak dobrze.

Sie ma i do następnego roku
Szef Sztabu WOŚP Bukowno

Zbyszek Urbański
Fot. Sztab WOŚP Bukowno

29 Finał WOŚP w Bukownie
PODSUMOWANIE SZEFA SZTABU BUKOWNO
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Cytat numeru:
Dobre słowa nie kosztują dużo, choć czy-
nią wiele dobrego. 

                        (Blaise Pascal)

•	 4-17.01. Ferie zimowe. 
•	 15.01. Anita Szewczyk, 16-latka z Bukowna, wystąpiła w finale 

konkursu Miss Polski Nastolatek 2020, który odbył się w Warsza-
wie (zakwalifikowała się do TOP 10 konkursu).

•	 26.01. XXXVIII Sesja Rady Miejskiej w Bukownie (zwołana  
w trybie hybrydowym, tj. stacjonarnym oraz zdalnym).

•	 29.01. W Centrum Wsparcia Dziecka Niepełnosprawnego  
i Rodziny odbyła się akcja ODDAJ KREW W BUKOWNIE. 27 dawców 
oddało 12 litrów krwi.

•	 31.01. 29 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym 
razem zbierano środki na zakup sprzętu dla laryngologii, otola-
ryngologii i diagnostyki głowy. Był to drugi Finał WOŚP dedyko-
wany laryngologii. W Bukownie zebrano 32 541,95 zł.

•	 14.02. Z okazji Walentynek MOK Bukowno zorganizował wydarze-
nie „Zakochani w kulturze”.

•	 14.02. Nasze miasto po raz trzeci wzięło udział w akcji „One Billion 
Rising”, będącej wyrazem protestu przeciwko przemocy wobec 
kobiet i dziewcząt.

•	 14.02. Druga rocznica śmierci Józefa Liszki, autora kilkudziesię-
ciu książek i artykułów na temat historii naszego regionu, miło-
śnika ziemi olkuskiej, odznaczonego Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski oraz Złotym Krzyżem Zasługi, Zasłużonego dla 
Miasta Bukowno, Honorowego Obywatela Gminy Bolesław, rzeź-
biarza, współzałożyciela i redaktora kwartalnika „Kronika Miasta 
Bukowno”.

•	 23.02. XXXIX Sesja Rady Miejskiej w Bukownie (zwołana w trybie 
hybrydowym, tj. stacjonarnym oraz zdalnym).
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Kalendarium / Wywiad

„Staramy się nie myśleć inaczej niż pozytyw-
nie” – z Pauliną Imielską, mamą małego Tymka, 
który urodził się z wrodzoną wadą rozwojową 
siatkówki obu oczu, rozmawia Agnieszka Zub

Agnieszka Zub: Kiedy dowiedzieli się Państwo o chorobie 
synka?

Paulina Imielska: Pierwsze niepokojące objawy zauważyliśmy już, 
kiedy Tymon miał 2 tygodnie. Jego oczka, jak to u noworodka, były 
bardzo ciemne i dużo spał, a przy tym długo utrzymywała się żółta 
barwa po żółtaczce fizjologicznej, ale w czasie spaceru mąż zauwa-
żył, że mimo ostrego słońca, Tymuś nie mruży oczu. Zaczęliśmy się 
mocniej przyglądać – wystawiać go na bezpośrednie promienio-
wanie słońca, gdy tylko nie spał, próbowaliśmy obejrzeć dokładnie 
oczka. Zauważyliśmy, że źrenice mają nietypowy kształt (jedna była 
jajowata, druga trójkątna, rozciągnięta w stronę noska), nie reago-
wały również zmianą kształtu na zmianę światła. Widoczny był też 
dziwny odblask. Bardzo zaniepokojona, próbowałam umówić nas 
do okulisty dziecięcego. Niestety, gabinetów okulistycznych, które 
zdecydowałyby się na badanie tak małego dziecka, praktycznie nie 
ma. Jedna lekarka z Jaworzna zgodziła się nas przyjąć, wyznacza-
jąc termin na październik. Nie mogłam tak długo czekać! Pojechali-
śmy do naszego lekarza rodzinnego po skierowanie do kliniki oku-
listycznej w Katowicach. Kiedy zajrzał w oczka Tymka, przestraszył 
się. Również widział odblask w źrenicach i stwierdził, że musimy 
wykluczyć siatkówczaka obuocznego, więc nie mamy czasu na 
skierowania i czekanie na termin. Wykonał kilka telefonów i prosto 
z ośrodka w Olkuszu pojechaliśmy do szpitala Żeromskiego w Kra-
kowie, gdzie czekał już na nas zespół okulistów. Przebadano Tymka, 
powiedziano nam, że są niemal pewni, że to nie nowotwór, ale nie 
potrafią powiedzieć, co się dzieje z naszym synkiem… Dostaliśmy 
pilne skierowanie do kliniki w Katowicach, mieliśmy pojawić się 
tam we wtorek, więc przed nami był weekend – pełen stresu i łez 
niepokoju. We wtorek o świcie mąż stanął w kolejce w Katowicach, 
bo przyjmują tylko 5 pierwszych dzieci poniżej roku. Kolejne bada-
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nia i kolejna informacja – nie wiemy, co się dzieje. „Trzeba wyklu-
czyć siatkówczaka. Niestety nie widzę dna oka. Potrzebujecie bada-
nia w narkozie, a nasz lekarz anestezjolog jest na urlopie, musicie 
jak najszybciej jechać do Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie”. 
Kolejnego dnia byliśmy już w drodze do Warszawy. Znów te same 
badania i przygotowania do narkozy. W czasie narkozy wykonano 
rezonans magnetyczny głowy i badanie dna oka. Widziałam tylko, 
że cały zespół wchodzi do gabinetu i po kilku minutach wycho-
dzi. Ten czas to była dla mnie wieczność. Poproszono mnie do sali, 

gdzie dzieci wybudzały się z narkozy, i powiedziano: "Synek jest 
niewidomy. Ma w oczach dziwne zmiany, jakieś blizny. Nie wiemy, 
co to jest. Bardzo mi przykro, ale nie ma możliwości leczenia. Musi 
to Pani zaakceptować". 
Zostałam sama – bez męża, bo w czasie pandemii nie mógł wejść 
do szpitala, bez lekarza, który wyjaśniłby coś więcej, bez nadziei. 
Kiedy już wypłakałam wiele godzin i nie mogłam spać w nocy, 
doszłam do wniosku, że żyjemy w XXI wieku – gdzieś na świecie 
muszę znaleźć pomoc dla mojego dziecka. I tak trafiłam na infor-
macje o doktorze Yoshihiro Yonakawa. To wtedy, w nocy, podjęli-
śmy walkę o zdrowie naszego Tymka. 

A.Z.: Ile czasu upłynęło od diagnozy do pierwszej operacji?

P.I.: Tak naprawdę synek wciąż nie został zdiagnozowany. W Polsce 
lekarze wypisali nas bez diagnozy. Próbowali dopasować różne sce-
nariusze np. grypa lub koronawirus w czasie ciąży. Ale moja ciąża 
była książkowa. Byłam pewna, że nic wtedy się nie wydarzyło. 
Jedna z lekarek w CZD w czasie krótkiej rozmowy na korytarzu 
powiedziała, że może powinniśmy sprawdzić choroby genetyczne. 
Ale w Polsce bada się niewiele okulistycznych chorób genetycz-
nych, które dają takie objawy, dodatkowo to była tylko sugestia 
– badania musielibyśmy przeprowadzić na własną rękę. Zostali-
śmy więc wypisani bez diagnozy. W Stanach lekarz podejrzewa 
bardzo rzadką chorobę genetyczną siatkówki – FEVR. W czasie  
I etapu leczenia Tymon miał pobraną krew podczas operacji, obec-
nie czekamy na wyniki jego testów genetycznych. Jeśli okaże się, że  
w jego krwi odnajdą mutacje genów, wówczas przebadana zosta-
nie też krew mojego męża i moja – zostawiliśmy w Stanach zamro-
żone próbki naszej krwi. 

A.Z.: Jak wygląda codzienna opieka nad synkiem?
P.I.: Zupełnie normalnie – jest po prostu małym dzidziusiem. Tymek 
rozwija się świetnie, w tempie zupełnie zdrowego dziecka. Jest bar-
dzo pogodny i radosny. Nasze dni to karmienie, przewijanie, spa-
cerki i zabawy. Tak jak z każdym innym dzieckiem w jego wieku. 

A.Z.: Jak przebiegało leczenie w Stanach Zjednoczonych?
P.I.: Zaczęliśmy od wizyty wstępnej, na której badano też oczy 
moje i męża – lekarze tłumaczyli, że choroby oczu u dziecka często 
są następstwem chorób przekazanych przez rodziców. U nas nie 
ma to miejsca. Oboje z mężem uzyskaliśmy maksymalne wyniki 
wszystkich badań i testów. Następnie odbyły się podstawowe 
badania Tymka i długa rozmowa z lekarzem o jego stanie, o tym, co 
może zrobić w czasie badań pod mikroskopem, o ryzyku operacji. 
Musieliśmy podjąć decyzję, czy chcemy prowadzić protokół lecze-

nia dalej. Po kilku dniach przyjechaliśmy na narkozę i badanie obu 
oczek pod mikroskopem. W czasie tego badania lekarz decyduje, 
czy podejmie się operacji. Na szczęście stan oczu Tymusia pozwo-
lił na wykonanie pierwszej operacji – prawego oka. Zespół opera-
cyjny był na tyle zadowolony z efektów operacji, że podjęto decy-
zję, iż za kilka dni będą operować również lewe oko, mimo że jego 
stan jest dużo gorszy. 
Nasz lekarz słynie z tego, że jest bardzo ostrożny. Nieprawidłowo 
wykonana operacja dziecięcych oczek niesie ryzyko uszkodzenia 
oka, a potem „zamknięcia oka” i jego zaniku. Dlatego dr Yonekawa 
woli leczenie podzielić na kilka etapów niż zadziałać zbyt ryzykow-
nie. Operacje wykonywane są w tygodniowych odstępach. W mię-
dzyczasie mamy wyznaczane wizyty kontrolne.
Leczenie w Stanach wygląda zupełnie inaczej niż u nas. W czasie 
ponad miesięcznego pobytu w szpitalu bywaliśmy tylko kilka razy. 
Nawet operacje nie wymagają hospitalizacji – dziecko wychodzi ze 
szpitala po wybudzeniu z narkozy. Jesteśmy bardzo mile zaskoczeni 
tym, jak nas traktowano, jak się zatroszczono o nasze dziecko. 

A.Z.: Jak dziś czuje się Tymuś?
P.I.: Bardzo dobrze, on znosi sytuację najlepiej. Świetnie się rozwija, 
wszystko zgodnie z tempem rozwoju zdrowego malucha. Mimo że 
miał już 3 pełne narkozy, na szczęście nie odbiły się na jego zdro-
wiu. Oczka po operacjach również świetnie się wygoiły. Dla kogoś, 
kto nie zna naszej sytuacji, jego stan jest zupełnie niezauważalny. 

A.Z. Jakie są prognozy na przyszłość? Czy jest szansa na całko-
wite wyleczenie?
P.I.: Na tym etapie trudno mówić o tak dalekiej przyszłości, zwłasz-
cza że wciąż nie mamy diagnozy Tymka. Lekarze w czasie operacji 
mają za zadanie oczyszczenie wnętrza gałek ocznych, dając tym 
samym miejsce siatkówce, żeby fizjologicznie przyłożyła się do 
dna oka. Bardzo dużo zależy też od tego, jak poradzi sobie orga-
nizm Tymka. To tam, wewnątrz oka rozgrywa się teraz największa 
walka o wzrok. Na szczęście wiemy, że podjęliśmy leczenie w jed-
nym z najlepszych szpitali zajmujących się chorobami genetycz-
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nymi oczu. Śmiało mogę powiedzieć, że nasz lekarz jest prawdo-
podobnie najlepszym na świecie specjalistą od leczenia dziecięcej 
siatkówki. To daje nam nadzieję na powodzenie leczenia. Wiemy, że 
decydując się na leczenie w Will Eye Hospital, podjęliśmy najlepszą 
decyzję, jaką mogliśmy. 

A.Z.: Jak sobie radzicie z tą całą sytuacją?
P.I.: Najgorsze momenty chyba już za nami. Pierwsze tygodnie były 
niesamowicie trudne. To był wielki cios dla całej naszej rodziny.  
W głowie ciągle pozostaje pytanie: Dlaczego my? Dlaczego to nasz 
synek jest chory? Pojawia się strach, jak będzie wyglądać jego przy-
szłość, czy sobie poradzimy. Można powiedzieć, że teraz nasza sytu-
acja to już dla nas codzienność. Odkąd podjęliśmy leczenie, sta-
ramy się nie myśleć inaczej niż pozytywnie, bo przecież walczymy 
o to, żeby Tymek mógł widzieć. 

A.Z.: W jaki sposób można pomóc? Jaka kwota jest potrzebna?
P.I.: Wciąż czekamy na ostateczny kosztorys II etapu leczenia. Admi-
nistracja kliniki ma 30-60 dni od zakończenia I etapu na rozliczenie 
z pacjentem, więc musimy uzbroić się w cierpliwość. Dostaliśmy 
wstępnie oszacowany kosztorys, który wynosi około 140 tysięcy 
złotych. Mam nadzieję, że już wkrótce dostaniemy potwierdzenie. 

Jak można pomóc? Przede wszystkim potrzebujemy wsparcia 
naszej zbiórki: 
Jest kilka sposobów. 
Można dokonać wpłaty online na naszej zbiórce: https://www.sie-
pomaga.pl/tymek-imielski
Można dokonać wpłaty przelewem tradycyjnym na subkonto  
w Fundacji siepomaga: 
 Odbiorca
 Fundacja Siepomaga
 Pl. Władysława Andersa 3
 61-894 Poznań

  Numer w Alior Banku
  89 2490 0005 0000 4530 6240 7892
  IBAN: PL89249000050000453062407892
  Kod BIC/SWIFT: ALBPPLPW
  Tytułem
  25978 Tymek Imielski darowizna

Można wziąć udział w naszych licytacjach prowadzonych na gru-
pie na Facebooku: Licytacje-oczka Tymka, a tam oddać jakiś fant 
na licytacje albo wylicytować coś fajnego dla siebie. Mamy mnó-
stwo różnych rzeczy oddawanych przez wspierających nas dobrych 
ludzi.
Można też oddać swój 1% podatku w rozliczeniu z Urzędem Skar-
bowym, wpisując numer KRS 0000396361 i Cel szczegółowy 1% 
0086793 Tymek.

Warto podkreślić, że pieniądze z przekazanego 1% trafiają na konto 
fundacji dopiero w okolicach października – listopada, więc nie 
zasilą naszej zbiórki teraz, ale mocno wierzymy, że efekty operacji 
pozwolą nam na kontynuowanie leczenia i walkę o jeszcze lepsze 
efekty terapii, a w końcu widzenie Tymusia. 

Oprócz tego bardzo chętnie przyjmujemy modlitwy (bez względu 
na wyznanie), pozytywne myśli, dobrą energię. Zaznaliśmy bardzo 
dużo ludzkiej życzliwości. Zawsze wiedzieliśmy, że ludzie są dobrzy, 
a przyszło nam przekonać się o tym na własnym przykładzie i oka-
zało się, że mamy ich wokół się bardzo, bardzo dużo, za co z całego 
serca dziękujemy! 

(Rozmowa przeprowadzona 25 stycznia 2021).

Informacja z ostatniej chwili:
Zbiórka na kolejne dwie operacje oczu Tymka Imielskiego 
została zakończona. Nie znaczy to jednak, że nie potrzeba 
już środków na jego dalsze leczenie. Po planowanych ope-
racjach konieczna będzie rehabilitacja wymagająca kolej-
nych nakładów finansowych.

16 lutego 2021(Licytacje-oczka Tymka):
Paulina Imielska: Kolejna zbiórka na walkę w USA o zdrowe 
oczka Tymusia dobiegła końca. Każdorazowo jest to dla nas 
wyjątkowy czas – zarówno pełen stresu, niepewności i wzmo-
żonej pracy, jak i pełen nadziei, uśmiechu i nierzadko łez 
wzruszenia.
Ciężko opisać słowami naszą ogromną wdzięczność dla Was 
– każda wpłacona złotówka, każda inicjatywa, każda rzecz 
oddana na licytację oraz każda inna forma wsparcia była dla 
nas nieocenioną pomocą. Dziękujemy za Wasze zaangażowa-
nie i za to, że jesteście z nami od początku naszej walki. Dzięki 
zgromadzonym środkom opłaciliśmy dwie kolejne operacje 
oczu, które odbędą się już za 2 tygodnie w Wills Eye Hospital 
w Filadelfii. Tymek po raz kolejny trafi w ręce niesamowitego 
dr Yoshihiro Yonekawa (...)
Nasza zbiórka na portalu Siepomaga jest otwarta jeszcze przez 
tydzień.
Na tę chwilę spływają na nią ostatnie pieniądze za wygrane 
przez Was licytacje. Fanty, których nie zdążyliście przekazać 
na licytację, zachowajcie koniecznie na kolejne nasze zbiórki! 
Jeśli macie ochotę – wciąż możecie wspierać zbiórkę trady-
cyjnymi wpłatami. Pamiętajcie, że każda kwota ponad nasze 
100% będzie dla nas łatwiejszym startem przy kolejnej zbiórce 
lub zostanie wykorzystana na rehabilitację wzroku Tymka.
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Od 1 stycznia 2021 roku weszły w życie przepisy nakładające na 
właścicieli obowiązek raportowania, w jaki sposób ogrzewają 

swoje domy. Przepisy zawarte są w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r.  
o wspieraniu termomodernizacji i remontów (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 22 z późn. zm.). Właściciele budynków i lokali będą musieli 
zgłaszać, czym je ogrzewają. 

Od kiedy można będzie zgłosić źródło ciepła? 
Ze zgłaszaniem źródeł ciepła trzeba jeszcze poczekać aż do czasu 

uruchomienia dedykowanego temu projektowi sytemu teleinforma-
tycznego. Według planu, w I kwartale tego roku minister właściwy 
ds. budownictwa opublikuje komunikat inicjujący powstanie bazy 
danych na temat źródeł niskoemisyjnego ciepła. Zostanie także 
wydane rozporządzenie, które określi wzór formularzy oraz zakres 
wymaganych danych i informacji. Po 3 miesiącach od ogłoszenia 
komunikatu właściciele nieruchomości będą mogli składać dekla-
rację w swojej gminie. Najprawdopodobniej obowiązek ten wejdzie  
w życie od czerwca-lipca 2021 r. Mieszkańcy, którzy przekażą 
informację o ogrzewaniu budynków przed formalnym wej-
ściem w życie ustawowego obowiązku, będą musieli powtórnie 
składać tę deklarację.

Ile czasu przewidziano na zgłoszenie źródła ciepła?
Właściciele nieruchomości będą mieli 14 dni, licząc od dnia 

pierwszego uruchomienia zainstalowanego lub wymienionego źró-
dła ciepła lub źródła spalania paliw. Właściciele nieruchomości, na 
których działają już źródła ciepła, będą mieli 12 miesięcy na poda-
nie pełnych rzetelnych informacji od ogłoszenia rozporządzenia na 
rejestrację w CEEB. Obowiązek dotyczyć będzie nie tylko budynków 
wielolokalowych oraz jednorodzinnych, ale także lokali usługowych 
i budynków użyteczności publicznej.

Jakie dane znajdą się w CEEB?
W CEEB znajdą się m.in. dane i informacje o budynkach i lokalach 

w zakresie: źródła ciepła, źródła energii elektrycznej, źródła spalania 
paliw, przekazanej premii termomodernizacyjnej lub remontowej, 
ulgi podatkowej, udzielonego dofinansowania. Także dane właści-

NOWY OBOWIĄZEK ZGŁASZANIA ŹRÓDEŁ 
OGRZEWANIA NIERUCHOMOŚCI

Powstaje Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków - CEEB

Z Urzędu Miejskiego

cieli lub zarządców budynków lub lokali: imię i nazwisko albo nazwę 
oraz adres zamieszkania lub siedziby, adres nieruchomości, numer 
telefonu i adres poczty elektronicznej. 

Kto będzie wpisywał dane do CEEB?
W Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków mają znaleźć się 

dane, które będą pochodzić nie tylko z deklaracji mieszkańców. Do 
CEEB będą również wpisywane informacje pochodzące z innych reje-
strów, a także kontroli i interwencji. 

Co się stanie w przypadku niezłożenia deklaracji?
 Art.  27h.  ust. 1.  Ustawy o wspieraniu termomodernizacji  

i remontów stanowi:  „Kto, wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi, 
nie składa w terminie deklaracji, podlega karze grzywny”.
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Nowe tereny inwestycyjne w Strefie 
Aktywności Gospodarczej w Bukownie

Z Urzędu Miejskiego

Burmistrz Miasta Bukowno ogłasza drugie przetargi ustne 
nieograniczone na sprzedaż nieruchomości stanowią-

cych własność Gminy Bukowno, oznaczonych jako działki  
nr 605, nr 606 oraz nr 607, obręb ewidencyjny Wodąca, poło-
żonych na terenie Krakowskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej  
w Bukownie.

Nieruchomości stanowiące działki nr 605, nr 606 oraz nr 607, 
obręb ewidencyjny Wodąca, są niezabudowane, wolne od obciążeń.

Teren nieruchomości jest w znacznej części zadrzewiony, usunię-
cie drzew może nastąpić w oparciu o obowiązujące w tym zakresie 
przepisy prawa, w szczególności przepisy ustawy z dnia 16 kwiet-
nia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn. zm.). 
Na terenie tym prowadzone były roboty górnicze. Na działce nr 605 
zlokalizowany jest słup energetyczny oraz przebiega nad nią napo-
wietrzna linia energetyczna średniego napięcia. Działka nr 605 leży 
w terenie oznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego symbolem: P.2a – tereny obiektów produkcyjnych, 
składowych i magazynowych. Działki nr 606 i nr 607 leżą w terenie 
oznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego symbolem: P.2b – tereny obiektów produkcyjnych, składowych 
i magazynowych. Nad działką nr 607 przebiega napowietrzna linia 
elektroenergetyczna średniego napięcia.

Pierwsze przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż ww. nieru-
chomości odbyły się 26.11.2020 r.
1.	 Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-

ści objętej księgą wieczystą KR1O/00042753/3, oznaczonej jako 
działka nr 605 o pow. 1,4559 ha odbędzie się dnia 23.03.2021 r.  
o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy  
ul. Kolejowej 16 (sala narad).
Cena wywoławcza netto: 1.128.000,00 zł.
Wysokość wadium: 150.000,00 zł.

2.	 Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści objętej księgą wieczystą KR1O/00042753/3, oznaczonej jako 
działka nr 606 o pow. 0,8022 ha odbędzie się dnia 23.03.2021 r.  
o godz. 10:30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy  
ul. Kolejowej 16 (sala narad).

Cena wywoławcza netto: 717 000,00 zł.
Wysokość wadium: 100 000,00 zł.

3.	 Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści objętej księgą wieczystą KR1O/00042753/3, oznaczonej jako 
działka nr 607 o pow. 0,8910 ha odbędzie się dnia 23.03.2021 r.  
o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. 
Kolejowej 16 (sala narad).
Cena wywoławcza netto: 744 000,00 zł.
Wysokość wadium: 110 000,00 zł.

4.	 W ww. przetargach mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą 
wadium w pieniądzu, w wysokości odpowiedniej dla danej nie-
ruchomości, w terminie do dnia 10.03.2021 r., na konto Urzędu 
Miejskiego w Bukownie nr 59 1240 4748 1111 0000 4874 8719 
BANK PEKAO S.A. (decyduje data uznania rachunku bankowego 
Urzędu Miejskiego w Bukownie). Na wpłacie należy podać 
numer działki, której dotyczy wpłata.

5.	 Cena uzyskana w przetargu zostanie powiększona o podatek 
VAT.

6.	 Przetargi są ważne bez względu na liczbę uczestników przetar-
gów, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej (postąpienie nie 
może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych).

7.	 Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

8.	 Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg, nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy sprzedaży w ustalonym miej-
scu i terminie, o którym zostanie pisemnie powiadomiony, Bur-
mistrz Miasta Bukowno może odstąpić od zawarcia umowy,  
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

9.	 Burmistrz Miasta Bukowno może odwołać przetargi jedynie  
z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwo-
łaniu przetargów do publicznej wiadomości.

10.	 Burmistrz Miasta Bukowno zastrzega, że ww. przetargi mogą 
zostać przeprowadzone przy użyciu środków komunikacji elek-
tronicznej. W takim przypadku Burmistrz Miasta Bukowno zamie-
ści w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 
Urzędu Miejskiego w Bukownie, na okres co najmniej 7 dni przed 
otwarciem przetargu, informację o przeprowadzeniu przetargu 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, wskazując,  
w jaki sposób przy użyciu tych środków uczestnik przetargu 
będzie mógł w nim uczestniczyć oraz wyznaczy termin na 

dostarczenie danych i dokumentów 
niezbędnych do identyfikacji uczest-
ników przetargu i do przeprowadze-
nia przetargu.
11.	 Ze stanem faktycznym i praw-
nym ww. nieruchomości oraz szcze-
gółowymi warunkami przetargów 
zawartymi w Regulaminie przepro-
wadzenia ww. przetargów należy 
zapoznać się przed terminem prze-
targów w Referacie Gospodarki 
Pr zestr zennej ,  N ieruchomości  
i Budownictwa Urzędu Miejskiego  
w Bukownie przy ul. Kolejowej 16,  
tel.  32 626 18 55, 32 626 18 48  
o r a z  n a  s t ro n i e  i n t e r n e t o we j  
www.umbukowno.pl.
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Z Urzędu Miejskiego

Szczepienia na COVID-19.
Co warto wiedzieć?

25 stycznia rozpoczęły się w całym kraju populacyjne szcze-
pienia seniorów powyżej 70. roku życia przeciw COVID-

19. Jak dobrze przygotować się do tego szczepienia? Co zrobić 
w przypadku problemów z dotarciem do punktu szczepień? Czy 
można się jeszcze zarejestrować na szczepienia? Jak zgłosić chęć 
zaszczepienia, jeśli nasza grupa wiekowa jeszcze nie została 
objęta szczepieniami? Na te i inne pytania postaramy się odpo-
wiedzieć w poniższym tekście.

Od 25 stycznia 2021 r. ruszyły szczepienia przeciwko COVID-19 
wśród osób po 70. roku życia. Lekarze podstawowej opieki zdrowot-
nej przedstawili swe rady i zalecenia dla seniorów, którzy w najbliż-
szych dniach mają przyjąć szczepionkę przeciw COVID-19, aby takie 
szczepienie przebiegło sprawnie i bezpiecznie. 

Jak się przygotować do szczepienia?
•	 Każdy senior, który ma być zaszczepiony, powinien rano zjeść 

lekkie śniadanie, a także zażyć swoje leki.
•	 Lekarz radzi, aby ubrać się wygodnie, wziąć okulary oraz nie-

zbędne dokumenty.
•	 Po szczepieniu należy odczekać 15 minut, aby upewnić się, że 

nie nastąpiła reakcja alergiczna. W dniu szczepienia należy 
odpoczywać, nie planować żadnych cięższych prac.

W dniu szczepienia trzeba się zachowywać tak, jak zwykle - zjeść 
posiłek (najlepiej lekki) i przyjąć leki, które się codziennie przyjmuje.

Szykując się na szczepienie, warto pomyśleć o odpowiednim 
ubraniu, by nie przedłużać przygotowań do iniekcji już na miejscu. 
Im mniej trudu przy rozbieraniu, tym lepiej - im mniej guzików do 
rozpięcia, tym szybciej będziemy mieć wizytę za sobą. Zastrzyk jest 
podawany w ramię. Przy odpowiednim stroju wystarczy je odsło-
nić bez zdejmowania ubrania. Najlepszym wyborem będzie zwykła 
luźna podkoszulka, na którą można nałożyć sweter czy bluzę. 

Po lekkim posiłku i codziennej dawce leków można się już udać 
do punktu szczepień. O czym nie można zapomnieć?
•	 dowód osobisty,
•	 posiadaną dokumentację medyczną, jeśli szczepienie odbywa się 

w innej placówce,
•	 spis zażywanych leków,
•	 okulary - jeśli senior słabo widzi.

Punkt informacyjny dla 
mieszkańców Bukowna dotyczący 
programu „CZYSTE POWIETRZE”

Dodatek mieszkaniowy powiększony 
o dopłatę do czynszu z Funduszu  
Przeciwdziałania Covid-19

W Urzędzie Miejskim w Bukownie we współpracy ze Stowa-
rzyszeniem „Ekomonterzy” uruchomiono punkt informa-

cyjny dla osób zainteresowanych uzyskaniem dotacji na termo-
modernizację domu i wymianę pieca z rządowego programu 
„Czyste Powietrze”.

Najważniejszym założeniem tego programu jest zmniejszenie 
ilości szkodliwych substancji emitowanych do atmosfery na skutek 
ogrzewania domów jednorodzinnych słabej jakości paliwem w prze-
starzałych piecach.

Mieszkańcy Bukowna mogą uzyskać wszelkie informacje doty-
czące programu pod numerem telefonu 729 876 173, który jest 
dostępny w godzinach 9.00-16.00 w dni robocze obowiązujące  
w Urzędzie Miejskim w Bukownie. Informacji tych można także zasię-
gnąć przy użyciu poczty elektronicznej: czystepowietrze@ekomon-
terzy.pl. 

W związku z istniejącym zagrożeniem epidemiologicznym aktu-
alnie informacji tych można zasięgać wyłącznie zdalnie (w for-
mie telefonicznej lub mailowej). W terminie późniejszym, po uchy-
leniu obowiązujących obostrzeń możliwe będą również osobiste 
spotkania w punkcie informacyjnym w siedzibie Urzędu Miejskiego.

Informacje na temat programu CZYSTE POWIETRZE dostępne 
są również na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie: https://
www.wfos.krakow.pl/czyste-powietrze.

Wnioski o dofinansowanie wymiany pieca i termomodernizacji 
budynków można składać poprzez stronę internetową: https://www.
wfos.krakow.pl/portalbeneficjenta.

Burmistrz Miasta Bukowno informuje, iż najemcy i pod-
najemcy lokali  mieszkalnych, którzy utracili  dochody  

z powodu pandemii COVID-19, mogą składać w Urzędzie Miejskim  
w Bukownie, ul. Kolejowa 16, wnioski o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego, powiększonego o  tzw. „dopłatę do czyn-
szu”. Dopłata do czynszu została wprowadzona  ustawą z dnia  
10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój 
mieszkalnictwa. Termin na złożenie wniosków mija 31 marca 2021 r.

Dodatek mieszkaniowy powiększony o ,,dopłatę do czynszu” 
przysługuje wyłącznie najemcy lub podnajemcy lokalu miesz-
kalnego (nie jest przyznawany osobom zamieszkującym własne 
mieszkanie).

 Ww. dodatek przysługuje w przypadku, gdy:  
•	 wnioskodawca posiada prawo do dodatku mieszkaniowego,

•	 średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa 
domowego wnioskodawcy w okresie 3 miesięcy poprzedza-
jących datę złożenia wniosku był co najmniej o 25% niższy niż 
średni miesięczny dochód na jednego członka tego gospodar-
stwa domowego osiągnięty w 2019 r.,

•	 wnioskodawca najmował lub podnajmował lokal mieszkalny 
przed dniem 14 marca 2020 r.,

•	 ubiegającemu się o dodatek mieszkaniowy nie przysługiwał 
wcześniej dodatek mieszkaniowy powiększony o dopłatę do 
czynszu.

Dodatek mieszkaniowy powiększony o ,,dopłatę do czynszu” 
stanowi 75% miesięcznego czynszu opłacanego przez najemcę, 
jednak nie więcej niż 1500 zł.

W celu uzyskania szczegółowych informacji zachęcamy do wcze-
śniejszego kontaktu z Referatem Gospodarki Lokalowej i Organizacji 
Transportu Lokalnego pod numerem telefonu 32 626 18 40.
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Z Urzędu Miejskiego

Okulary będą potrzebne przy wypełnianiu ankiety przed szcze-
pieniem, koniecznej do kwalifikacji. Składa się ona z kilkunastu 
pytań. Można ją wcześniej pobrać ze strony internetowej, wypełnić 
spokojnie w domu i przynieść gotową do przychodni. Jeśli senior nie 
ma takiej możliwości, dostanie kwestionariusz na miejscu w punk-
cie szczepień. 

Lista leków przyda się szczególnie w sytuacji, gdy szczepimy się 
nie w swojej przychodni, gdzie nasza dokumentacja medyczna jest 
dostępna, a lekarz nas zna od lat. Wiedząc jednak, jakie leki przyj-
mujemy, nawet „obcy” lekarz kwalifikujący do szczepienia będzie  
w stanie ocenić, czy nie ma do niego przeciwwskazań. 

Pacjenci rejestrowani są na szczepienie na konkretną godzinę 
- termin znają więc odpowiednio wcześniej, a dodatkowo na dobę 
przed szczepieniem otrzymują przypomnienie smsem. Warto 
dochować staranności i zapobiegliwości, aby przybyć punktualnie 
na umówioną godzinę, by z naszego powodu nie powstały zatory  
i by kolejne osoby nie musiały zbyt długo czekać. Nie ma jednak 
sensu przychodzić z dużym wyprzedzeniem, bo na pewno nikt nie 
zostanie przyjęty wcześniej niż o wyznaczonej godzinie.

Gdy ktoś nie może przyjść w wyznaczonym terminie, należy jak 
najszybciej skontaktować się z punktem szczepień - po pierwsze dla-
tego, by można było w miejsce nieobecnej osoby przyjąć innego 
pacjenta, a po drugie, żeby senior mógł zostać zapisany na inny, nie-
odległy termin.

Lekarze podkreślają, że musi być naprawdę ważny powód rezy-
gnacji z wizyty. Jeśli wynika on ze stanu zdrowia, należy wcześniej 
skontaktować się telefonicznie z lekarzem, bo nie zawsze złe samo-
poczucie lub lekkie objawy infekcji są przeciwwskazaniem do szcze-
pienia. Niech oceni to lekarz.

Po szczepieniu dla własnego bezpieczeństwa należy poczekać 
na miejscu ok. 15 minut, by w razie pojawienia się niepożądanych 
reakcji poszczepiennych szybko uzyskać pomoc. Jeśli nic takiego 
nie wystąpi, senior może wrócić do domu i powinien odpoczywać. 
Nie zaleca się wykonywania w tym dniu żadnych prac związanych  
z wysiłkiem. Osoba po zaszczepieniu może nie czuć żadnego dys-
komfortu, ale też trzeba się liczyć z tym, że nasz organizm zareaguje 
na podaną szczepionkę. Najczęściej obserwowany jest ból ręki,  
w którą wykonano zastrzyk - dlatego ważne jest, by podano go  
w rękę rzadziej używaną.

Inne dość częste dolegliwości po szczepieniu to m.in. bóle mię-
śni, czy stan podgorączkowy. Nie panikujmy - w takim przypadku 
można wziąć paracetamol i odczekać 1-2 dni, bo w tym czasie zazwy-
czaj te objawy znikają. Jeśli jednak gorączka będzie wysoka, a dole-
gliwości będą się nasilały, trzeba koniecznie skontaktować się ze 
swoim lekarzem rodzinnym.

Nie organizujmy też spotkań rodzinnych i towarzyskich zaraz po 
szczepieniu. Aby nasz senior był bezpieczny po szczepieniu, musi 
upłynąć jeszcze trochę czasu. Częściową (ok. 50-procentową) odpor-
ność nabywa się średnio po 12 dniach, ale u starszych osób trwa 
to zwykle dłużej, bo z wiekiem układ odpornościowy pracuje mniej 
sprawnie i potrzebuje więcej czasu do produkcji przeciwciał. Na 
rodzinne imprezy z seniorami najlepiej więc poczekać co najmniej 
do jednego tygodnia po podaniu drugiej dawki szczepionki.

Specjalna infolinia telefoniczna dla mieszkańców Bukowna 
wymagających wsparcia przy transporcie do punktu szczepień 
przeciw COVID-19 na terenie Bukowna.

Dla osób posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawno-
ści w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę  
z ww. schorzeniami oraz dla osób mających obiektywne i niemożliwe 
do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym 
dotarciu do najbliższego miejsca zamieszkania punktu szczepień  

w razie potrzeby może zostać zorganizowany transport do NZOZ 
MEDBUK Sp. z o.o. przy użyciu jednostek OSP z terenu miasta 
Bukowno. 

W Urzędzie Miejskim w Bukownie w dni robocze w godz. 8.00-
16.00 została uruchomiona w tej sprawie telefoniczna infolinia 
735 475 657. Będzie tam można uzyskać informację o zasadach 
organizacji takiego transportu oraz formach udzielania w tym zakre-
sie pomocy naszym mieszkańcom. Na stronie internetowej miasta 
www.umbukowno.pl można też znaleźć odpowiedni formularz 
oświadczenia o potrzebie zapewnienia przez Gminę Bukowno trans-
portu na szczepienie przeciwko COVID-19.

Potrzebę zorganizowania specjalnego transportu można również 
zgłosić w NZOZ MEDBUK Sp. z o.o., tel. 32 642 10 33, 32 646 03 03, 
514 109 565, 692 004 227, 692 004 231 podczas dokonywania reje-
stracji na szczepienie.

W jaki sposób można wciąż zarejestrować się na szczepienie?
Aktualnie program szczepień populacyjnych realizowany jest 

dla grupy seniorów powyżej 70. roku życia. Osoby z młodszych 
grup wiekowych muszą uzbroić się w cierpliwość. Natomiast senio-
rzy powyżej 70. roku życia wciąż mogą zarejestrować się do udziału 
w programie szczepień.

Rejestracji można dokonać na kilka sposobów: poprzez e-reje-
strację na pacjent.gov.pl, dzwoniąc na Infolinię Narodowego Pro-
gramu Szczepień 989, kontaktując się bezpośrednio z wybranym 
przez siebie punktem szczepień  lub wysyłając sms-a.

Całodobowa i bezpłatna infolinia – 989.
Można to zrobić osobiście lub przez kogoś bliskiego z rodziny. 

Do zapisu wystarczy numer PESEL. Podczas rozmowy z operatorem 
infolinii można wybrać dokładny termin oraz miejsce szczepienia. 
Podanie numeru telefonu komórkowego nie jest niezbędne, ale 
wówczas otrzymamy na niego SMS z potwierdzeniem umówienia 
wizyty na szczepienie. 

Rejestracja elektroniczna dostępna na stronie internetowej 
pacjent.gov.pl

System powinien zaproponować pięć dostępnych terminów  
w punktach szczepień, które znajdują się najbliżej adresu zamiesz-
kania. Jeśli jednak żaden z terminów nie będzie dostępny, można 
skorzystać z dostępnej wyszukiwarki i samodzielnie wskazać datę 
i miejsca szczepień, w których będziemy mogli wyszukać wolnych 
terminów szczepień. Do skorzystania z tego sposobu rejestracji 
potrzebne będzie posiadanie Profilu Zaufanego. 
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Sytuacja epidemiologiczna w Polsce nie napawa optymi-
zmem. To szczególnie trudny czas dla naszych lokalnych 

przedsiębiorców. Wiele branż wciąż boryka się z proble-
mami finansowymi wywołanymi COVID-19, a niektóre z nich  
w związku z rządowymi obostrzeniami nadal nie mogą pro-
wadzić swej działalności. Samorządowe władze Bukowna 
starają się im pomóc.

W oparciu o istniejące instrumenty prawne i w miarę posiada-
nych możliwości budżetowych burmistrz miasta zaproponował 
ostatnio radnym Rady Miejskiej przyjęcie kolejnych dwóch uchwał 
wspierających lokalnych przedsiębiorców w tym trudnym okresie. 

Ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych (czynszów).
28 kwietnia ub.r. radni zaakceptowali zaproponowane przez 

burmistrza propozycje ulg w spłacie należności cywilnopraw-
nych dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konse-
kwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Należności z tytułu czynszu mogą zostać umorzone w całości 
lub w części w przypadku tych przedsiębiorców, którzy zostali 
zmuszeni do całkowitego zaprzestania prowadzenia swej dzia-
łalności gospodarczej w związku z ustanawianymi rządowymi 
ograniczeniami, nakazami i zakazami spowodowanymi wystą-
pieniem stanu epidemii COVID-19. Z kolei dla właścicieli firm 
notujących niekorzystne spadki obrotów w związku z pandemią 
COVID-19 przewidziano możliwość odroczenia należności czyn-
szowych lub rozłożenia ich na raty.

29 grudnia ub.r. na XXXVI sesji Rady Miejskiej na wniosek 
burmistrza miasta wydłużono funkcjonowanie powyższego 
programu pomocowego do końca 2021 roku. Obecnie terminy 
spłaty należności czynszowych mogą zostać odroczone lub płat-

ność tych należności może zostać rozłożona na raty nie później 
niż do 31 grudnia 2021 r. 

Zwolnienie z opłaty z tytułu korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spoży-
cia w miejscu sprzedaży.

Burmistrz miasta, mając na względzie jak najdalej idącą 
pomoc dla lokalnych przedsiębiorców działających w branży 
gastronomicznej, zaproponował radnym podjęcie uchwały zwal-
niającej tych przedsiębiorców w 2021 r. z opłaty za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spoży-
cia w miejscu sprzedaży. 

Przedsiębiorcy prowadzący działalność gastronomiczną 
znajdują się obecnie w wyjątkowo trudnej sytuacji finansowej, 
gdyż zostali dotknięci zakazem prowadzenia działalności ze 
względu na stan epidemii. Jednocześnie pomimo nałożonych 
przez rząd ograniczeń zobligowani są obowiązującymi prze-
pisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi do dokonania opłaty za korzystanie z zezwoleń 
w ściśle określonych terminach pod rygorem ich wygaszenia. 

26 stycznia 2021 roku weszły w życie przepisy o zmianie 
ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytu-
acji kryzysowych,  które umożliwiły Radzie Gminy w drodze 
uchwały zwolnienie z powyższej opłaty należnej w 2021 roku. 
Zwolnienie to może dotyczyć wyłącznie przedsiębiorców, którzy 
posiadają zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych prze-
znaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. W obecnej sytu-
acji każde wsparcie finansowe ze strony samorządu, mające na 
celu zachowanie ciągłości działalności gospodarczej w branży 
gastronomicznej oraz utrzymania miejsc pracy, jest bezcenne. 

Ponieważ przepis znowelizowanej ustawy dotyczący zwol-
nienia z tej opłaty wszedł w życie dopiero 26 stycznia 2021 r.,  
a obecnie przedsiębiorcy ci dokonali już wpłaty pierwszej raty – 
bądź całości – opłaty za rok 2021, burmistrz miasta zapropono-
wał radnym zwolnienie przedsiębiorców z tej opłaty za 2021 r.  
oraz zwrot całości opłaty w przypadku wniesienia jej jednora-
zowo w pełnej wysokości. 

Warto dodać, że szczegółowe zapisy projektu uchwały były 
przedmiotem konsultacji burmistrza miasta z zainteresowanymi 
przedsiębiorcami, którzy w pełni poparli przedstawiony projekt 
uchwały. Rada Miejska podjęła przedmiotową uchwałę na sesji  
w dniu 23 lutego br. Wejdzie ona w życie po upływie 14 dni od daty 
jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Zawieszenie opłaty targowej w 2021 roku.
Zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o szczególnych rozwią-

zaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwal-
czaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw z dnia  
9 grudnia 2020 roku w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 
2021 roku na Targowisku Miejskim „Mój Rynek” w Bukownie 
nie będzie pobierana opłata targowa.

Opłata targowa jest jedną z opłat lokalnych, której podlega 
sprzedaż na targowiskach rozumianych jako wszelkie miejsca,  
w których jest prowadzona sprzedaż. Wysokość stawek opłaty tar-
gowej w Bukownie, sposób jej poboru oraz wskazanie inkasenta 
określa Uchwała Nr XXVI/148/2020 Rady Miejskiej w Bukownie  
z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego 2020 poz.2996, ogłoszony 30.04.2020). 

Szacuje się, że w skali całego kraju poprzez zawieszenie 
poboru opłaty targowej w 2021 roku przedsiębiorcy mają zaosz-
czędzić ok. 137 milionów złotych.

COVID-19.
Pomoc dla przedsiębiorców

Kontakt z wybranym punktem szczepień.
Jeśli w wybranym punkcie szczepień brak jest dogodnego ter-

minu szczepień, należy zadzwonić na infolinię NFZ pod numer 989. 
Tam konsultanci pomogą znaleźć inny punkt szczepień z wolnymi 
terminami.

SMS na numer 664 908 556.
Jeśli wyślemy SMS na numer 664 908 556 o treści: SZCZEPIMY-

SIE, system będzie nas kierować krok po kroku: najpierw należy 
podać numer PESEL, a potem kod pocztowy. System zaproponuje 
najbliższy termin na szczepienie w punkcie położonym blisko miej-
sca zamieszkania. Ważne! Jeżeli w systemie rejestracji nie będzie 
wolnego terminu, do wszystkich osób, które wyślą SMS, oddzwoni 
infolinia w chwili uruchomienia nowych terminów szczepień.

Jak zgłosić chęć zaszczepienia, jeśli nasza grupa wiekowa 
jeszcze nie została objęta szczepieniami? 

Można już zgłosić chęć zaszczepienia się przeciw COVID-19 przez 
internetowy formularz online na stronie internetowej szczepimysie.
pacjent.gov.pl. W momencie, kiedy szczepienia będą dostępne dla 
właściwej grupy wiekowej, na adres wpisany do formularza wysłany 
zostanie mail zawierający wystawione e-skierowanie, które umożliwi 
zarejestrowanie się na szczepienie. 

Ważne! Zgłoszenie chęci szczepienia przez formularz online 
nie jest rejestracją na szczepienie. Zarejestrować się będzie można  
w momencie, kiedy zostaną ogłoszone terminy szczepienia dla wła-
ściwej grupy wiekowej i po otrzymaniu e-skierowania.
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Od lat październik kojarzył się mieszkańcom z uroczysto-
ściami Jubileuszy małżeńskich. Zwykle dzień, w którym 

obchodziliśmy Jubileusze małżeńskie, był bardzo uroczysty, 
gdyż traktowano go jako wyjątkowe święto naszych mieszkań-
ców. Ale w roku 2020 pandemia i wszelkie obostrzenia uniemoż-
liwiły zorganizowanie takiej uroczystości, do której Jubilaci byli 
przyzwyczajeni.

Nie mogliśmy się spotkać, by jak co roku, w gronie najbliż-
szych, wysłuchać dobrych rad od Jubilatów na zgodne, szczęśliwe, 
wspólne przeżywanie 50 czy 60 lat w małżeństwie. Z konieczno-
ści, mamy nadzieję, że tylko na ten rok, formuła Jubileuszy musiała 
zostać zmieniona. Akty dekoracji wyjątkowymi medalami – „Meda-
lami Róży” – przyznawanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
ski dla małżonków obchodzących „Złote Gody” musiały się odbyć  
z zachowaniem wszelkich zasad sanitarno-epidemiologicznych.

Nie wszyscy Jubilaci mogli przybyć do Urzędu Stanu Cywilnego, 
gdzie burmistrz miasta Pan Mirosław Gajdziszewski wraz z zastępcą 
burmistrza miasta Panem Marcinem Cockiewiczem, sekretarzem 
miasta Panią Haliną Lekston oraz kierownikiem Urzędu Stanu Cywil-
nego Panią Renatą Piekoszewską dokonał aktu dekoracji medalami. 
Pozostali Jubilaci odebrali gratulacje telefonicznie. Każda para otrzy-
mała, oprócz gratulacji i kwiatów, pamiątkowe dyplomy i okoliczno-
ściowe prezenty.

70 lat małżeństwa, Kamienne Gody, mają za sobą Państwo 
Daniela i Adam Ślusarczykowie.

65 lat wspólnie przeżyli dotychczas ze sobą w małżeństwie:
Państwo Zofia i Kazimierz Bober,
Państwo Irena i Dionizy Krzemieniowie,
Państwo Jadwiga i Aleksander Mitkowie,
Państwo Irena i Czesław Sośnierzowie,
Państwo Krystyna i Stanisław Spodniewscy,
Państwo Wiesława i Stanisław Szotkowie.
Małżonkowie ci świętowali Żelazne Gody.
Diamentowe Gody, czyli 60-lecie pożycia małżeńskiego, 

świętowali:
Państwo Stanisława i Anatol Gumółkowie,
Państwo Zofia i Ryszard Kubańscy,
Państwo Barbara i Wacław Kucyprowie,
Państwo Maria i Edward Pietrzykowie,
Państwo Otylia i Tadeusz Rup,
Państwo Helena i Roman Stawscy,
Państwo Danuta i Franciszek Trojanowiczowie,
Państwo Krystyna i Józef Walczakowie,

Państwo Krystyna i Stefan Zającowie,
Państwo Kazimiera i Edward Ziębowie.
Jubilaci, którzy obchodzili 50-lecie pożycia małżeńskiego „Złote 

Gody” i odznaczeni zostali „Medalami Róży”, to:
Państwo Leokadia i Leopold Derdowie,
Państwo Danuta i Marian Głowaczowie,
Państwo Renata i Zenon Kondkowie,
Państwo Maria i Tadeusz Krawcowie,
Państwo Barbara i Tadeusz Lorkowie,
Państwo Halina i Czesław Pietrzykowie,
Państwo Wiesława i Edward Pietrzykowie,
Państwo Zofia i Zygmunt Puzowie,
Państwo Helena i Jan Skowronowie,
Państwo Barbara i Zdzisław Skrętowie,
Państwo Irena i Ryszard Skubisowie,
Państwo Paulina i Maciej Skupień,
Państwo Michalina i Kazimierz Sośnierzowie,
Państwo Anna i Marian Szewczykowie,
Państwo Janina i Zdzisław Szewczykowie,
Państwo Stanisława i Zbigniew Śliwińscy,
Państwo Jadwiga i Zdzisław Todorowie,
Państwo Teresa i Stanisław Todorowie,
Państwo Kazimiera i Józef Tomosiowie.
Jeszcze raz składamy Państwu, Drodzy Jubilaci, gratulacje za 

dotychczasowe przeżycie tak pięknej, wspólnej drogi życia. Za 
ofiarną miłość, przykład życia, cierpienia, łzy radości, noce nieprze-
spane, słowa otuchy, za każdy siwy włosy na skroni. Życzę pogodnej 
przyszłości, ogromu zdrowia i jeszcze wielu Jubileuszy.

Renata Piekoszewska 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Bukownie

KAMIENNE, ŻELAZNE, 
DIAMENTOWE i ZŁOTE GODY

Jubileusz 70-lecia, 65-lecia, 60-lecia i 50-lecia 
pożycia małżeńskiego w Bukownie
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Miejski Ośrodek Kultury

Działalność MOK w styczniu i lutym

Pandemia koronowirusa SARS-COV-2 nie odpuszcza, dlatego – 
zgodnie z aktualnymi zaleceniami – Miejski Ośrodek Kultury 

swoją działalność kontynuuje głównie w Internecie. Na profilu Face-
book i na stronie internetowej MOK na bieżąco zamieszczane są 
informacje na temat naszej oferty kulturalnej.

W styczniu, w ramach ferii zimowych, zorganizowano dla naj-
młodszych szereg atrakcji online. Dzieci mogły wziąć udział w bajko-
wych quizach, warsztatach tanecznych z Sową Mądrą Głową i Misiem 
MOK-usiem, w zajęciach kulinarnych (przygotowywaliśmy pizzę, 
kanapki, żelki owocowe, ciastka z masłem orzechowym), warsztatach 
artystycznych (realizowano filmiki instruktażowe, podczas których 
pokazywano, jak wykonać krasnala z filcu, sztuczny śnieg, zakładki 
do książek), czy w zabawach z kodowania.

Ponadto w styczniu i lutym kontynuowane  były cykle „Znani 
mieszkańcy Bukowna”, „Bukowno znane i nieznane”, „MOK-owskie 
kadry“; wróciliśmy także do wykładów on-line dla studentów Uni-
wersytetu Otwartego. Pod koniec stycznia można było zobaczyć 
koncert kolęd i pastorałek, w którym wzięli udział uczestnicy sekcji 
wokalnej MOK Bukowno oraz Studia Efendi Clue z Bukowna, Sław-
kowa i Łobzowa.

14 lutego, w Święto Zakochanych, odbyło się z kolei – zorga-
nizowane przez MOK – wydarzenie „Zakochani w kulturze“ oraz 
akcja „One Billion Rising“, w której wzięliśmy udział (więcej informa-
cji na temat tych wydarzeń w dalszej części numeru). W lutym – po 
otwarciu kin i teatrów – powróciliśmy także do projekcji filmowych.  
W soboty o godzinie 10.00 w KINIE MOK wyświetlane są bajki animo-
wane dla najmłodszych, w niedziele o 16.00 bajki dla dzieci, a o 17.30 
filmy dla widzów dorosłych.

Dodajmy, że na platformie ZOOM w dalszym ciągu prowadzony 
jest aerobik on-line. Spotkania odbywają się we wtorki o godz. 17.00. 
Aby dołączyć do grupy, wystarczy zainstalować bezpłatny pro-
gram ZOOM Meeting, zarejestrować się przez Messengera i ćwiczyć  

w domu w towarzystwie instruktorów MOK.
Wszystkich zainteresowanych naszą działalnością zapraszamy 

na stronę internetową Miejskiego Ośrodka Kultury www.mokbu-
kowno.pl oraz na profil MOK na Facebooku www.facebook.com/
Bukownomok/.

Agnieszka Zub
Fot. MOK Bukowno

Zakochani w kulturze

„Zakochani w kulturze” to walentynkowa akcja, zorgani-
zowana przez Miejski Ośrodek Kultury 14 lutego, czyli  

w Święto Zakochanych. Wydarzenie - zgodnie z wymogami zwią-
zanymi z pandemią koronawirusa - odbyło się z zachowaniem 
ścisłego rygoru sanitarnego.

W dobie pandemii Święto Zakochanych musiało wyglądać ina-
czej niż do tej pory, i wyglądało. Na placu przed Miejskim Ośrodkiem 
Kultury na wszystkich zakochanych (i nie tylko) czekały niespodzianki 
przygotowane przez pracowników MOK. Po pierwsze należało zna-
leźć rozwieszone na placu przed Centrum Kultury serca z cytatami  
o miłości. Wokół MOK znajdowało się kilkadziesiąt takich serc, ale tylko 

14 z nich było wygranych, a ich znalazcy mogli liczyć na walentynkowe 
upominki. Przed wejściem do Centrum Kultury ustawiono też specjalną 
„fotobudkę” - duże serce, przy którym można było zrobić sobie zdjęcie  
z Drugą Połówką i podzielić się nim na profilu MOK na Facebooku.

Uczestnicy akcji mieli też okazję stworzyć „łańcuch miłości” - na 
barierce przy MOK umieszczono łańcuch, na którym zakochani mogli 
zawiesić kłódki będące symbolem ich uczucia. Z kolei o 17.00 w Kinie 
MOK wyświetlono walentynkowy film.

Agnieszka Zub
Fot. MOK Bukowno
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Z cyklu: MOK-owskie kadry

Przygotowania do projektu "Afryka"
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Wieści z Biblioteki

M i e j s k a  B i b l i o t e k a 
Publ iczna w Bukow-

nie pomimo ciężkiej  sytu-
a c j i ,  j a k a  n a d a l  p a n u j e  
w kraju, w Nowy Rok weszła 
z nową energią. Co prawda, 
w  d a l s z y m  c i ą g u  n i e 
możemy zaoferować czytel-
nikom zajęć stacjonarnych, 

ale w zamian przygotowaliśmy wiele atrakcji on-line.

 Styczeń rozpoczęliśmy nietypowymi feriami w wersji wła-
śnie on-line. W tym czasie, na naszym bibliotecznym Facebo-
oku i kanale You Tube, dzieci mogły rozwiązywać krzyżówki  
i zagadki, a także słuchać interpretacji znanych wierszy i bajek. 
Dla najmłodszych przygotowaliśmy również gry i  zabawy  
z językiem angielskim, a dla tych, którzy lubią zajęcia pla-
styczne, krótki filmik o tym, jak zrobić własną, niepowtarzalną 
zakładkę do książki metodą orgiami. Troszkę starsze dzieci na 
pewno zainteresuje popularne w ostatnim czasie kodowa-
nie. Przygotowaliśmy krótką listę gier, które pokażą, jak sta-
wiać pierwsze kroki w kodowaniu. Przeprowadziliśmy również 
naszą coroczną akcję „Literacka Walentynka”.  W dziale litera-
tury dziecięcej i literatury pięknej dla dorosłych czekały na czy-
telników serduszka z wybranym cytatem. Wystarczyło podać 
tytuł książki, z której pochodzi dany cytat, i wypełnione ser-
duszko wrzucić do czekającej skrzyneczki. Na wygranych cze-
kał prezent w postaci książki. Zabawa trwała do 13 lutego, 
a wyniki ogłosiliśmy 15 lutego. Nie zapomnieliśmy również  
o osobach starszych – w każdy wtorek o godzinie 11, zapra-
szamy seniorów na zajęcia on-line, dzięki którym zwiększą 
swoją wiedzę o świecie wirtualnym, i bez problemu zaczną się 
w nim poruszać. Zazwyczaj boimy się tego, co nieznane, więc 
warto oswoić technologicznego „potwora”.

Luty rozpoczęliśmy z nowymi pomysłami.  Na stałe do 
naszej oferty bibliotecznej weszła seria „Pod Lupą”, czyli arty-
kuły, krótkie recenzje ciekawych i polecanych przez nas ksią-
żek. W lutym pojawi się również krótkie kalendarium lite-
rackie,  związane z obchodzonymi rocznicami l iterackimi. 
Regularnie będą też dodawane zabawy z językiem angielskim 
(co dwa tygodnie). Wychodząc naprzeciw małym czytelnikom, 
będziemy czytać dla nich fragmenty popularnych, ale i współ-
czesnych książek znanych autorów. Aby być na bieżąco z naszą 
ofertą, zapraszamy do śledzenia naszego Facebooka.

Niezmiennie zapraszamy wszystkich naszych czytelników 
po odbiór darmowych kodów do portalów: Legimi oraz IBUK 
Libra. Oba posiadają szeroką ofertę: znajdziemy tam niemal 
wszystkie nowości rynkowe, zarówno z literatury beletrystycz-
nej, jak i naukowej. 

Marta Wilk

Chociaż ten rok szkolny rozpoczął się nieco inaczej niż minione, 
okazał się dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Bukownie bar-

dzo owocny. Młodzież  wzięła udział w wielu konkursach, niejedno-
krotnie wykazując się dużą wiedzą i uzyskując bardzo wysokie wyniki.
Ogólnopolski Konkurs Nauk Przyrodniczych „ŚWIETLIK”:
Nagrodę główną (I miejsce) zdobyły:
Joanna Patrzałek (2c), Julia Cofalik (8a)
Nagrodę (II miejsce) zdobyli:
Adrian Baldy (7c), Wiktor Wasiak (8b)
Wyróżnienia (III miejsce) otrzymali:
Jan Kalinowski (2a), Julita Kaszycka (2a), Dorota Kołodziejczyk (2b), 
Adam Kruszak (2b), Hubert Zięcina (2b), Henryk Madejski (2c), 
Julianna Mól (3b), Patrycja Orlicka (4a), Maciej Skowron (4a), 
Nikola Hazy (4b), Emilia Kasprzyk (4b), Oliwier Margas (7c), Klaudia 
Zub (7c), Igor Wasiak (8b)

Ogólnopolski  Konkurs „Orzeł Matematyczny” :
W kategorii dedykowanej klasom I - II nagrodzeni zostali:
VII m. Amelia Ślusarczyk (2c), VIII m. Ignacy Matuszewski (2c)
W kategorii dedykowanej klasom III - IV:
III m. Jagoda Kuźniar (3b), VII m. Natalia Głowaty (3b), VIII m. Julianna 
Mól (3b) i Jakub Jarosz (3b)
W kategorii dedykowanej klasom V - VIII:
V m. Franciszek Matuszewski (8a), VI m. Zuzanna Stasiowska 
(4c), Maciej Skowron (4a), Nikola Cofalik (6b), Julia Cofalik (8a) 
VII m. Patrycja Orlicka (4a), Oliwier Pachulski (4c), Jakub Krzemień (6b)  
VIII m. Jan Dudek (6b)

Do drugiego etapu Olimpiady Matematycznych Juniorów przeszedł 
Franciszek Matuszewski (8a)

Małopolski Konkurs Języka Polskiego:
Etap rejonowy: Julia Cofalik (8a), Zofia Janda (8a), Karolina Stachur-
ska (8b)
Etap wojewódzki: Zofia Janda (8a)

Małopolski Konkurs Języka Angielskiego:
Etap rejonowy: Róża Baranek (8b), Aleksandra Chruściel (8a), Zofia 
Grzanka (8b)

Małopolski Konkurs Matematyczny:
Etap rejonowy: Julia Cofalik (8a), Franciszek Matuszewski (8a), 
Adrian  Baldy (7c), Amelia  Lesikowska (7c), Oliwier Margas (7c), Nata-
lia Litewka (7c), Jan Tomczyk (7c)
Etap wojewódzki: Franciszek Matuszewski (8a)

Małopolski Konkurs Chemiczny:
Etap rejonowy: Franciszek Matuszewski (8a)
Małopolski Konkurs Historyczny:
Etap rejonowy: Filip Chalcarz (8a)

Małopolski Konkurs z Fizyki:
Etap rejonowy: J. Cofalik (8a)
Ogólnopolski Konkurs „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” 
2020/2021:
II etap: Kornelia Sawicka (7a), Roksana Kurek (7a), Oliwia Nawara (7a)

Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
(SP 1)

Co w szkole piszczy?
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SP 1 / SP 2

Zdalna edukacja nie musi być nudna!

Karnawał w naszej klasie

Na sankach

Zimowa twórczość

DYF (Digital Youth Forum 2020 online) to jednodniowe forum 
dla młodzieży organizowane przez Fundację „Dajemy 

Dzieciom Siłę” wraz z licznymi partnerami. Warsztaty poświęcone 
były edukacji w zakresie bezpiecznego, kreatywnego i pozytyw-
nego korzystania z internetu i nowych technologii. Szkoła Podsta-
wowa nr 1 w Bukownie wzięła w nich udział. Zarówno uczniom, jak 
i nauczycielom bardzo podobał się opracowany program i wartości, 
które przekazywał.

Digital Youth Forum w tym roku organizowane było po raz piąty. 
Miało formę spotkania online transmitowanego w ramach zdalnej 
edukacji. Każdy z uczniów łączył się z ze swojego komputera i uczest-
niczył w prelekcjach i zajęciach o charakterze warsztatowym.

W przerwach między warsztatami uczniowie łączyli się z wycho-
wawcami, aby porozmawiać na forum klasy o tym, co zostało im 
zaprezentowane.

Młodzież miała okazję wysłuchać wypowiedzi Macieja Budzicha, 
który prezentował, jak opowiadać historię w mediach. Jan Modrzyń-
ski z kolei tłumaczył, czym są bańki informacyjne i jak je okiełznać. 
Uczniowie mogli też uczestniczyć w lekcji Pawła Panawy, która poka-
zywała, jak nagrywać ciekawe stories. Kolejni goście mówili o tym, 
jak radzić sobie z emocjami w czasie pandemii, wyjaśniali, czym jest 
hejt i jak tragiczne skutki może on spowodować. Nastolatkowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Bukownie mieli okazję wysłuchać krót-
kiego wykładu na temat ekologii. Ponadto mogli dowiedzieć się, 
jak założyć i prowadzić fundację oraz promować jej działalność. Na 
koniec mogli wysłuchać wywiadu z Aniką Dąbrowską i krótkiego 
koncertu.

Udział w warsztatach pozwolił na zdobycie i poszerzenie wiedzy 
z zakresu kreatywnego wykorzystania internetu oraz kulturalnego 
zachowania w sieci. 

(SP 1)

11 lutego pierwszaki ze 
Szkoły Podstawowej nr 2  

uczestniczyły w miłym wydarze-
niu – zabawie karnawałowej. Ze 
względu na obostrzenia zwią-
zane z pandemią zabawa odbyła 
się tylko w grupie dzieci z klasy I.

 Pierwszaki ochoczo plą-
sały w rytm muzyki, uczest-
niczyły również w zabawach 
integracyjnych.

Mnóstwo radości i uśmiechu 
sprawiły dzieciom liczne kon-
kursy, podczas których mogły 
wykazać się  pomysłowością, 
błyskotliwością oraz sprawno-
ścią fizyczną.

Miłym akcentem był poczę-
stunek przygotowany przez 
mamy dzieciaków. Wspaniałe  
w y p i e k i  by ł y  s m a k ow i t y m  
akcentem tego wydarzenia.

Dorota Wincenciak 
(SP 2)

Sanki to najpopularniejsza forma aktywnego wypoczynku dla 
dzieci w zimie. Jest ona źródłem radości, zabawy i pozytywnej 

energii. Korzystając więc z pięknej pogody, wyruszyliśmy na lekcji 
wychowania fizycznego na pobliską górkę, aby podziwiać uroki zimy 
podczas białego szaleństwa. Zabawa była znakomita, tym bardziej, 
że mogliśmy wspólnie spędzić czas na świeżym powietrzu. Teraz  
z niecierpliwością czekamy na kolejne opady białego puchu.

Uczniowie z klasy 3 SP 2

Zima to wspaniała pora roku, która może być źródłem inspi-
racji do tworzenia najróżniejszych „dzieł”. Za oknem mróz 

i śnieg, a w naszych szkolnych salach powstają piękne prace pla-
styczne. Poniżej przedstawiamy efekty pracy uczniów klasy 3 SP 2.
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Przedszkole Miejskie

Jak co roku, w dniach 21-22 stycznia w Polsce obchodzony jest 
Dzień Babci i Dziadka. Jest to niezwykle ważny Dzień Seniorów.  

Z tej okazji dzieci z Miejskiego Przedszkola w Bukownie przygo-
towały specjalne laurki dla swoich kochanych dziadków i babć  
w ramach programu edukacyjnego pn. ,,Wielopokoleniowa 
Edukacja Małopolan” pod hasłem ,,Wnuczka, wnuczek edu-
kuje - babcia, dziadek się stosuje”. Program został zainicjowany 
przez Komendę Wojewódzką Policji w Krakowie przy wspar-
ciu Województwa Małopolskiego i ma na celu uświadamia-
nie o zagrożeniach, które mogą napotkać osoby starsze. Obec-
nie coraz częściej słyszy się o oszustwach „na wnuczka” lub ,,na 
policjanta”. Ofiarami takich przestępstw najczęściej pada naj-
starsza część społeczeństwa. Aby zapobiec takim przykrym 
wydarzeniom w przyszłości, bardzo ważna jest edukacja dla bez-
pieczeństwa. Abyśmy wszyscy żyli bezpiecznie, musimy popierać  
i rozpowszechniać takie inicjatywy społeczne, które docierają do 
szerszego grona społeczeństwa, w tym przypadku do starszego 
pokolenia – poprzez najmłodszych. Dzięki temu proces świadomo-
ści wobec zaistniałych okoliczności ma możliwość zakorzenienia się 
w każdym pokoleniu. 

W naszym przedszkolu wychowawcy grup realizowali projekt 
na wiele różnych sposobów. Nauczyciele zaprezentowali dzieciom 
materiał edukacyjny za pomocą krótkich rozmów na temat zagad-
nienia, teatrzyku, inscenizacji teatralnej, opowiadań, prezentacji 
multimedialnej, filmików edukacyjnych czy zabaw dydaktycznych 

UDZIAŁ W WOJEWÓDZKIM PROJEKCIE EDUKACYJNYM  
„WIELOPOKOLENIOWA EDUKACJA MAŁOPOLAN” 

i ruchowych. Kulminacyjnym punktem zajęć było wykonanie przez 
najmłodszych laurki z okazji Dnia Babci i Dziadka z wykorzystaniem 
różnych ciekawych technik plastycznych. Laurki zawierały wierszyk 
edukacyjny, który został odczytany przez nauczyciela, ze zwróce-
niem uwagi na jego pouczający przekaz i morał. 

Droga Babciu, Dziadku Drogi, ślę życzenia i przestrogi. 
Szczęścia, zdrowia i rozsądku, dla Was wszystkich bez wyjątku. 

Bo oszuści jak ta zmora upatrzyli dziś seniora. 
Policjantem, urzędnikiem, takim chcą Was nabrać trikiem. 
Nie daj nabrać się na wnuczka, to kolejna jest ich sztuczka. 

Urządzenia też chcą sprzedać, róbcie wszystko, by się nie dać! 
By nie zostać oszukanym, przez swą ufność pokaranym, 

Twój Wnuczek.

Po zajęciach wychowawczo-dydaktycznych przedszkolaki 
powróciły do domów z dawką wiedzy, którą przekazały swoim dziad-
kom i babciom. Dzieci w domu przestrzegły swoich najbliższych 
przed potencjalnymi zagrożeniami ze strony oszustów. W ten oto 
sposób chciały, aby Dzień Babci i Dziadka stał się również dniem, 
kiedy wszyscy razem możemy nauczyć się czegoś wzajemnie od sie-
bie. Każdy dzień jest pełen wyzwań, nowych informacji oraz służy 
nam wszystkim do zdobywania wiedzy, którą możemy się dzielić  
z innymi. Projekt pn. „Wnuczka, wnuczek edukuje – babcia, dziadek 
się stosuje” przyniósł zatem obustronne korzyści, zarówno dla naj-
młodszego pokolenia, jak i dla seniorów.

Zapraszamy na stronę internetową przedszkola pod adresem 
www.mpbukowno.pl/aktualnosci/, gdzie przedstawiamy relacje gru-
powe i fotogalerie z realizacji projektu edukacyjnego w jedenastu 
grupach przedszkolnych.

POZDRAWIAMY serdecznie wszystkie BABCIE i wszystkich 
DZIADKÓW, życząc zdrowia, poczucia bezpieczeństwa i pogody 
ducha!  

Koordynator: Edyta Czarnota

Gr. II Skrzaty

gr. IX Witaminki
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PODSUMOWANIE WOŚP
w Miejskim Przedszkolu

29 Finał WOŚP odbył się 31 stycznia 2021 r.  W tym roku hasło prze-
wodnie zbiórki brzmiało ,,Gramy z radością. Wygrywamy Finał  

z głową”. Pieniądze zbierane były dla oddziałów dziecięcej laryngolo-
gii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. Razem z Szefem WOŚP Jur-
kiem Owsiakiem zagrała cała Polska! Organizację tego wyjątkowego 
dnia rozpoczęliśmy z dużym wyprzedzeniem. Nasze przedszkole 
również wzięło udział w Orkiestrze, jednak ze względu na pandemię  
w nieco innej formie. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem ćwiczyły 
przed wystąpieniem, aby jak najlepiej zaprezentować swoje umie-
jętności taneczne, a pośrednio dzięki prezentacjom wesprzeć fun-
dusz WOŚP. Niestety nie mogliśmy wystąpić ,,na żywo”, jak co roku -  
w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury im. JP II w Bukownie. 
Barwne i pełne pozytywnej energii pokazy taneczne grup przedszkol-
nych nagraliśmy i w formie wyprodukowanego filmiku udostępniliśmy 
30 stycznia na stronie internetowej i fanpage’u przedszkola, fanpage’u 
WOŚP Sztab Bukowno oraz fanpage’u Miasta Bukowno. 

W ramach działań na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  
na terenie Miejskiego Przedszkola w Bukownie odbyła się również 

Klub Dziecięcy „Akademia Kreatywnego Malucha” w Bukownie przy 
ul. Niepodległości 11 (budynek Miejskiego Przedszkola) ogłasza 
nabór dzieci od 1 do 3 roku życia na rok szkolny 2021/2022, który 
trwa od 1 marca do 31 marca 2021 r. 

Karty zgłoszenia dziecka do Klubu Dziecięcego dostępne są:
•	 na stronie www.klubdzieciecybukowno.szkolnastrona.pl (zakładka 

REKRUTACJA)
•	 w pokoju Administracji Klubu Dziecięcego (budynek Miejskiego 

Przedszkola)

Wypełnione karty zgłoszenia prosimy składać w pokoju Admini-
stracji Klubu Dziecięcego (budynek Miejskiego Przedszkola).
Jednocześnie przypominamy, że na terenie budynku obowią-
zuje zachowanie wszelkich środków ostrożności (osłona ust  
i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby 
zdrowe).

Warunki przyjęcia do Klubu Dziecięcego  „Akademia Kreatywnego 
Malucha” w Bukownie:
•	 Przyjęcia dziecka do Klubu Dziecięcego dokonuje Kierownik Klubu 

na podstawie Karty zgłoszenia dziecka.
•	 Do Klubu Dziecięcego przyjmowane są dzieci od ukończenia  

1 roku życia, zgodnie z kolejnością wpływu wniosków.
•	 W przypadku, gdy liczba dzieci zgłoszonych do Klubu Dziecięcego 

jest wyższa niż liczba miejsc, pierwszeństwo przyjęcia mają:
1.	 dzieci zamieszkałe na terenie Miasta Bukowno,
2.	 dzieci niepełnosprawne/dysfunkcyjne,
3.	 dzieci obojga pracujących lub uczących się rodziców,
4.	 dzieci matek lub ojców samotnie wychowujących dzieci.

•	 W trakcie prowadzenia procedury przyjęć dzieci do Klubu, Kierow-
nik Klubu może powołać Komisję Rekrutacyjną.

•	 Dzieci niebędące obywatelami polskimi są przyjmowane do 
Klubu Dziecięcego na warunkach i w trybie dotyczącym obywa-
teli polskich.

kwesta przeprowadzona 29 stycznia 2021 r. przez dwóch sześciolet-
nich wolontariuszy – naszych przedszkolaków z grupy IX ,,Witaminki”: 
Kubę Krężela (wnuczek byłej szefowej WOŚP Sztab Bukowno śp. Anny 
Strzelczyk) i Eryka Siemieńskiego. 

Przedszkolaki poprzez udział w akcjach charytatywnych kształtują 
akceptowane postawy społeczne, uczą się odpowiedzialności, wrażli-
wości, empatii, umiejętności dzielenia się z innymi oraz dowiadują się, 
że poprzez wspólne, bezinteresowne działania możemy uczynić wiele 
dobrego i pomóc drugiemu, bardziej potrzebującemu człowiekowi. 

  Gramy do końca świata i o jeden dzień dłużej! Sie ma!  
Koordynatorki akcji WOŚP w przedszkolu: 

Małgorzata Szkop, Klaudia Imielska, 
Katarzyna Skoczylińska, Magdalena Szotek

grupa VIII Misie wraz dyrektorem przedszkola
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Dzień Babci i Dziadka

Karnawał
w Przedszkolu Sióstr Prezentek

21 stycznia 2021 roku był dla 
nas bardzo ważnym dniem. 

W naszym przedszkolu już od rana 
uroczyście świętowaliśmy Dzień 
naszych kochanych Babć i Dziad-
ków. Śpiewaliśmy dla nich wesołe 
piosenki, recytowaliśmy piękne  
i mądre wiersze, dla nich tańczyli-
śmy, a nawet udało nam się ukazać 
coś z życia naszych kochanych Babć 
i Dziadków; szkoda tylko, że nie 
mogli nas widzieć i słyszeć. Zapew-
nialiśmy ich o naszej wielkiej miło-
ści i wdzięczności za ich obecność, 

za ciepło ich serc, za dobre i mądre słowa, które często dodają nam 
otuchy, pocieszają, a czasem są wypowiadane z wielką troską, byśmy 
wyrośli na dobrych ludzi. 

Naszym kochanym Babciom i Dziadkom przygotowaliśmy wła-
snoręcznie wykonane upominki, by im sprawić radość w tym wyjąt-
kowym dniu. Dzięki nagraniom Babcie i Dziadkowie mogli zobaczyć 
i usłyszeć nasze występy. Mamy nadzieję, że są z nas dumni i będą 
nas dalej wspierać, troszczyć się o nas i kochać, jak my ich kochamy. 

Kochane Babcie i Kochani Dziadkowie, niech szczęście zawsze się 
do Was uśmiecha, jak my to czynimy, gdy jesteście blisko. 

Długo czekaliśmy na dzień 28 stycznia, by zgodnie z tradycją 
karnawałową ubrać się w stroje ulubionych postaci. Z pomocą 

naszych rodziców i wychowawczyń przywołaliśmy piękne księż-
niczki, dzielnych rycerzy, zwierzęta i innych ulubionych bohaterów, 
by przeżyć ten zaczarowany i piękny bal karnawałowy. Każda sala, 
przystrojona w balony, serpentyny, kolorowe ozdoby, wyglądała 
bajecznie, całość uzupełniała piękna i rytmiczna muzyka. Zabawa 
taneczna upływała nam w miłej karnawałowej atmosferze.

 Nasze panie zaprosiły nas także do udziału w różnych ciekawych  
konkursach i tańcach, co dało nam wiele radości, a czasem przeła-
mało nieśmiałość. Zabawa w gronie tak niezwykłych karnawałowych 
bohaterów jest dla nas niezapomnianym spotkaniem. 

Przedszkole Sióstr Prezentek / MOPS

Przez wzgląd na sytuację związaną z SARS- CoV-2 Świetlica 
niestety długo była nieczynna. Jednak to nie znaczy, że nic 

się u nas nie działo! Działaliśmy zdalnie. Na stronie Świetlicy na 
Facebooku można znaleźć cykl zajęć „Coś z niczego”, czyli wyko-
nywanie ciekawych rzeczy z materiałów dostępnych w zaciszu 
domowym. Ponadto w grudniu odbył się konkurs na najładniej-
szą ozdobę bożonarodzeniową. Laureaci otrzymali oczywiście 
nagrody, które - mamy nadzieję - były satysfakcjonujące.

Przypominamy również dzieciom uczęszczającym na Świe-
tlicę, że chętnie pomagamy w odrabianiu zadań domowych  
i w rozwiązywaniu problemów związanych z nauką szkolną. 

Zapraszamy do śledzenia strony Świetlica Środowiskowa 
„Ogniki” Bukowno na Facebooku i zachęcamy do tworzenia rze-
czy oraz przesyłanie do nas zdjęć wykonanych przez Was dzieł.

Mamy nadzieję, że niedługo się zobaczymy.
Trzymajcie się zdrowo.

UWAGA: Od dnia 16 lutego 2021 w Świetlicy znów odbywają 
się zajęcia. Pamiętajcie o tym, żeby przychodzić na Świetlicę 
ZDROWYM i bez żadnych oznak chorobowych. Nie zapomnij-
cie o maseczkach!

Wieści ze Świetlicy
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Punkt Informacji Turystycznej w Bukownie 
z dwiema gwiazdkami jakości

Faktem jest, że w naszym społeczeństwie stale przywbywa osób 
po 65. roku życia, a także tych, którzy osiągneli 80. rok życia. 

Według danych z GUS, w Polsce w 2030 roku będzie mieszkało aż 
10 mln ludzi starych. Cieszy fakt, że żyjemy coraz dłużej, jest to  
z całą pewnością zjawisko pozytywne. Rodzi jednak potrzebę zasta-
nowienia się nad tym, w jaki sposób postrzegamy to zjawisko? 
Czy dbamy o ich dobrostan i poczucie bezpieczeństwa seniorów,  
a w sytuacji zagrożenia potrafimy pomóc, uwzględniając wszelkie 
czynniki wiążące się z okresem tzw. późnej dorosłości, czyli od 60. 
roku życia?

Niezaprzeczalny jest fakt, że wraz z upływem czasu kondycja 
ludzka słabnie. Zachodzą zauważalne zmiany zarówno w wymiarze 
fizycznym, psychologicznym, jak i społecznym. Z wiekiem ludzie 
stają się coraz mniej sprawni, odczuwają coraz więcej dolegliwości 
zdrowotnych. Negatywne aspekty starości to obniżenie sprawności 
psychofizycznej i samodzielności, większa zależność od innych, 
świadomość zbliżającego się kresu życia i związany z tym lęk, 
konieczność dostosowania się do przemian społecznych, cywiliza-
cyjnych i kulturowych, utrata osób bliskich oraz nierzadko utrata 
poczucia bycia osobą użyteczną i potrzebną, co jest związane  
z przejściem  na emeryturę. Wymienione czynniki obniżają 
zdolność  do samoobrony, a to powoduje, iż ludzie starsi stają się 
grupą szczególnie narażoną na przemoc, niejednokrotnie ze strony  
osób bliskich czy opiekunów. Są również  tą grupą osób krzywd-
zonych, które rzadko szukają pomocy, nawet jeśli mają świadomość 
niczym niezawinionej krzywdy. Uczucie wstydu, lęku i strach 
przed sprawcą, który nierzadko jest jedynym opiekunem, poczu-
cie winy płynące z przekonania, że się zasłużyło na złe traktowanie 
oraz obawa przed umieszczeniem w domu starców powodują, że 
seniorzy często w milczeniu przeżywają swój ból i cierpienie.

Przemoc wobec osób starszych jest definiowana jako poje-
dyncze lub powtarzajace się  działanie, lub brak odpowiedniego 
działania, występujace w jakiejkolwiek relacji, w której oczekuje 
się zaufania, a która powoduje krzywdę bądź cierpienie osoby 
starszej. Może ona przybierać różne formy: przemocy fizycznej, 
psychicznej, seksualnej, finansowej, a także formę intencjonalną 
lub nieintencjonalną.

Trudno stwierdzić, jak wiele starszych i niepełnosprawnych 
osób tak naprawdę straciło życie na skutek fizycznego czy psychicz-
nego gnębienia ze strony członka rodziny czy opiekuna, a nie na 
skutek  wyłącznie sędziwego wieku i chorób z nim związanych. 
Życie w nieustającym napięciu, w ciągłym poczuciu zagrożenia  
i przeżywany stres zdecydowanie wpływają na pogłębienie się pro-
blemów zdrowotnych. Wciąż trudno jest określić, jaka jest rzeczy-
wista skala zjawiska przemocy w rodzinie wobec osób starszych. 
Fakty te bezlitośnie pokazują, jak osoby starsze ,,stają się niewi-
doczne“ i ,,wypadają“ z ram uważności i troski społecznej. Osobiste 
poczucie nieważności i odczuwane lekceważenie ze strony innych 
ludzi sprawiają, że krzywdzeni seniorzy zadają sobie pytanie, czy 
ich życie jest jeszcze użyteczne i czy ma sens?

Nie ma nic gorszego niż samotna, smutna i "naznaczona“ 
przemocą starość. Sędziwy wiek czy niepełnosprawność łączą się 
zazwyczaj z bezsilnością i bezradnością krzywdzonego  człowieka, 
który bez pomocy ze strony innych ludzi pozostaje w pułapce bólu 
i cierpienia do końca swych dni. Wszyscy bez wyjątku powinniśmy 
czuć się zobowiązani do reagowania i niesienia pomocy krzyw- 

ZAUWAŻYĆ! REAGOWAĆ! 
SKUTECZNIE POMAGAĆ!

Punkt Informacji Turystycznej w Bukownie po raz kolejny 
wziął udział w certyfikacji informacji turystycznej. Od grud-

nia 2019 roku Punkt posiadał jedną gwiazdkę w czteropunk-
towej skali. Pod koniec ubiegłego roku przyznano placówce  
dwie gwiazdki jakości.

Certyfikacja jest przeprowadzana przez Polską Organiza-
cję Turystyczną przy współpracy z Regionalnym Centrum Infor-
macji Turystycznej i polega na sprawdzaniu warunków lokalo-
wych, wyposażenia Punktu, a przede wszystkim umiejętności 
oraz jakości obsługi pracowników. Od końca ubieglego roku 
bukowieński Punkt Informacji Turystycznej może sie pochwalić 
dwiema gwiazkami jakości.

Przypomnijmy, że Punkt IT w Bukownie powstał we wrześniu 
2019 roku i mieści się w Domu Turysty Tramp przy ul. Spacero-
wej 1. W grudniu 2019 roku Punkt ten uzyskał pierwszą certyfi-
kację i jedną gwiazdkę za jakość usług. Rok później były to już 
dwie gwiazdki. W Punkcie IT można otrzymać bezpłatne mate-
riały oraz informacje o najbliższej okolicy, ciekawych miejscach 
w sąsiedztwie oraz głównych atrakcjach turystycznych woje-
wództwa małopolskiego. Istnieje tu także możliwość odpo-
czynku w wyznaczonym miejscu, skorzystania z bezpłatnego 
Wi-Fi, toalety oraz otrzymania informacji dotyczących trans-
portu w gminie i w powiecie.

W sezonie letnim, w okresie od maja do września, Punkt 
czynny jest siedem dni w tygodniu w godzinach 8.00-16.00.  
W pozostałym okresie Punkt czynny jest od poniedziałku do 
piątku w tych samych godzinach.

opracowanie: Agnieszka Zub

MOPS / MOSiR

dzonym starszym czy niepełnosprawnym osobom. Pamiętajmy, 
że często w starym, słabym i schorowanym ciele drzemie duży 
potencjał, z którego płyną bezcenne wartości tak bardzo potrzebne 
współczesnemu światu.

Oprócz pomocy instytucji i organizacji, ważna jest także reak-
cja społeczeństwa. Informowanie o takich przypadkach, pomoc 
ofiarom, wsparcie ich może pomóc kolejnym osobom wyzwolić 
się z kręgu przemocy.

Wybrane instytucje, które pomagają ofiarom przemocy, to:
•	  Policja – wystarczy wybrać numer 997
•	  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bukownie -32 642-12-30 

(od pon. do piątku w godz. od 7.00 do 15.00)
•	  Prokuratura - 32 645-02-63, 645-00-07 (od 7.45 do 15.45) przyj-

mowanie stron w godzinach od 13.00 do 15.00
•	 Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Nie-

bieska Linia” – 800 120 002 czynny całą dobę, dyżur prawny 
tel. 22 666-28-50, porada e-mailowa: niebieskalinia@niebie-
skalinia.info

•	  Policyjny Telefon Zaufania – tel.  800 120 226
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Anita Szewczyk w finale 
Miss Polski Nastolatek 2020

 
Anita Szewczyk, szesnastolatka z Bukowna, zakwalifikowała się 
do finału konkursu Miss Polski Nastolatek 2020, który odbył się 
15 stycznia w Warszawie. O zwycięstwo walczyły 24 kandydatki  
z całego kraju.

Anita urodziła się w Rzeszowie, ale mieszka w Bukownie. Jest uczen-
nicą pierwszej klasy IV Liceum Ogólnokształcącego w Olkuszu, o pro-
filu prawno-artystycznym. W czerwcu ukończyła z wyróżnieniem Szkołę 
Podstawową nr 1 w Bukownie, zdobywając Złoty Laur Szkolny za bardzo 
dobre wyniki w nauce. W lipcu została Miss Beskidów Nastolatek 2020,  
a w Sylwestra otrzymała wiadomość, że jest finalistką konkursu Miss Pol-
ski Nastolatek 2020. Anita rozpoczęła swoją przygodę z modelingiem  
w 2018 roku pod patronatem Grabowska Models. Jej pasją jest taniec, 
w wolnych chwilach jeździ konno.

–  Jednym z moich największych marzeń jest zwiedzenie Stanów Zjed-
noczonych, a szczególnie NYC i doznanie zachwytu podczas zapierają-
cego dech w piersi zachodu słońca nad Wielkim Kanionem Kolorado, jak 
przed laty mój Tata - napisała w grudniu na swoim facebookowym pro-
filu. - Mam również nadzieję, że uda mi się przeżyć kolejne przygody zwią-
zane z modelingiem i zdobyć doświadczenia, które pomogą mi związać 
z tym zawodem moją przyszłość. Największym wyzwaniem przyszłego 
roku będzie pogodzenie wszystkich moich planów, marzeń i obowiązków. 
Ale jak już wiecie z cytatu, który kiedyś udostępniłam, ,,Jeśli Twoje marze-
nia Cię nie przerażają, to znaczy, że są za małe!!!“

Tegoroczny konkurs odbył się bez udziału publiczności. Finałowa 
gala transmitowana była w telewizji Super Polsat. W jury zasiedli: Kata-
rzyna Krzeszowska – Miss Polski 2012, Magdalena Kasiborska – Miss Pol-
ski 2019, Olga Buława – Miss Polski 2018, Elżbieta Sawerska – Miss Polski 
2004, Angelika Ogryzek Miss Polski 2011, Magdalena Michalska – Miss 
Nastolatek 2019, Kaja Funez Sokoła – była topmodelka, dziś psycholog, 
terapeutka uzależnień oraz Magdalena Mucha – trener sukcesu. Imprezę 
poprowadzili: Ilona Krawczyńska (Miss Ziemi Łódzkiej i finalistka Miss 
Polski 2014) i Kamila Świerc (Miss Polski 2017) oraz Krzysztof Ibisz, zaś 
na scenie wystąpili: Viki Gabor, Dawid Kwiatkowski, Paweł Tur i Karolina 
Stanisławczyk.

Pomimo świetnego występu i zakwalifikowania się do TOP 10, Ani-
cie nie udało się zdobyć tytułu Miss, ale sam fakt występu w finale Miss 
Polski Nastolatek uważamy za sukces! Zwyciężczynią konkursu została 

Katarzyna Synowiec z Drezdenka, która koronę odebrała z rąk dotych-
czasowej Miss Polski Nastolatek Magdaleny Michalskiej.

Gratulujemy Anicie Szewczyk dotychczasowych dokonań i życzymy 
dalszych sukcesów w modelingu.

Agnieszka Zub
Fot. Grzegorz Moskal Fotografia

Wydarzenia
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14 lutego już po raz dziewiąty zorganizowano w Polsce 
akcję społeczną „One Billion Rising”, będącą wyra-

zem protestu przeciwko przemocy wobec kobiet i dziew-
cząt. Ze względu na sytuację epidemiologiczną tegoroczna 
edycja odbywała się głównie w Internecie. Po raz trzeci  
w wydarzeniu wzięło udział Bukowno.

„One Billion Rising”, czyli „Nazywam się Miliard”, to ogól-
noświatowa kampania społeczna, której finałem jest wspólny 
taniec wyrażający protest przeciwko przemocy wobec kobiet 
i dziewcząt. Pomysłodawczynią wydarzenia jest Eve Ensler, 
amerykańska dramatopisarka i aktywistka ruchu feministycz-
nego, autorka sztuki „Monologi waginy” i książki „Dobre ciało”. 
W 2011 r., po fali gwałtów USA, Ensler zapowiedziała akcję 
„Powstanie Ofiar Gwałtu – ONE BILLION RISING”, której pierw-
sza edycja odbyła się 14 lutego 2013 r. „Nazywam się Miliard” 
to polski odpowiednik tej ogólnoświatowej kampanii, w którą 
z roku na rok włącza się coraz więcej państw (w roku 2013 tań-
czono w 200 krajach). Tematem wiodącym akcji jest kwestia 
zgody na kontakty intymne. Kampania ma uświadamiać i  pod-
kreślać: „Tylko TAK oznacza zgodę. Seks bez zgody to GWAŁT”.

Koordynatorką  wydarzenia w powiecie olkuskim jest radna 
Rady Miejskiej w Bukownie Magdalena Kubańska. 

– Tańczymy, by pokazać nasz bunt, nasz krzyk, nasz sprzeciw 
wobec przemocy. Niestety pandemia pokrzyżowała wiele planów, 
również związanych z naszym protestem. Mimo tych przeciwno-
ści nasze pomysły zostały zrealizowane. Począwszy od tradycyj-
nego już tańca (niestety w małych grupkach), skończywszy na 
różnorodnych wydarzeniach w sieci. Jedynym wydarzeniem live 
był wspólny protest z olkuskimi strukturami KOD Olkusz pod olku-
skim Sądem Rejonowym, który odbył się 2 lutego. Event był zwią-
zany z planowanym złożeniem projektu o zmianie definicji gwałtu 
oraz z bieżącymi wydarzeniami dotyczącymi praw kobiet. Dys-
kutowaliśmy nad tym, co da ta ewentualna zmiana w prawie, co 
będzie oznaczać dla gwałciciela i ofiary. Milczeniem wyraziliśmy 
również sprzeciw wobec tego, co się dzieje – podsumowuje 
akcję w powiecie olkuskim Magdalena Kubańska. 

Wśród wydarzeń, które odbyły się w Internecie, znala-
zły się m.in. wspólny taniec online, utworzenie albumu zdjęć  
z hasłami One Billion Rising, do którego można było dodawać 
własne zdjęcia, oraz publikacja fotografii z poprzednich edycji 
wydarzenia. Do akcji przyłączyły się takie instytucje, jak Miejski 
Ośrodek Kultury w Bukownie,  MOSiR Bukowno, a także lokalni 
działacze, politycy, i inni. 

14 lutego w mediach społecznościowych miała także miej-
sce premiera piosenki „Break the  chain” w wykonaniu wokali-
stek ze Studia Wokalnego „Efendi Clue”.

#tylkoTak #NieZnaczyNie #NazywamSięMiliard#OneBillionRising-
Poland

Agnieszka Zub
Fot. Organizator

One Billion Rising – Nazywam się Miliard
Wydarzenia
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Przed kilkoma tygodniami ukazała się najnowsza książka histo-
ryka regionalisty Jacka Sypienia, zatytułowana „Górnicze trady-

cje Małopolski w heraldyce”. Wydawnictwo składa się z pięciu roz-
działów, zatytułowanych: Zakres terytorialny i rzeczowy pracy, Zarys 
historii górnictwa na terenie historycznej Małopolski, Prawne pod-
stawy heraldyki samorządowej w Polsce, Symbolika miejskich her-
bów górniczych w Polsce oraz Herby miast górniczych na terenie 
historycznej Małopolski.

Główną częścią pracy są strony poświęcone poszczególnym 
herbom. Charakterystykę każdego z nich każdorazowo poprze-
dza informacja o mieście, którego herb jest następnie omawiany 
(kolejno: Bochnia, Brzeszcze, Bukowno, Dąbrowa Górnicza, Gro-
dziec, Jaworzno, Kazimierz Górniczy, Klimontów, Krzeszowice, Libiąż, 
Lipinki, Łagisza, Olkusz, Poczesna, Porąbka, Psary, Ropa, Siersza, 
Sławków, Sosnowiec, Trzebinia, Ujków, Wieliczka, Zagórze, Zawier-
cie, powiat bocheński, powiat wielicki, Zagłębie Dąbrowskie - herb 
społeczny).

Jak pisze we wstępie autor: „Czasami nie zdajemy sobie z tego 
sprawy, ale herby towarzyszą nam na każdym kroku. Jeśli ktoś nie 
wierzy, że symbol graficzny ma wielką moc jednoczącą wspólnotę, 
niech przez chwilę zastanowi się, dlaczego nastoletni kibice kra-
kowskiej »Wisły« malują sprayem na murach białą gwiazdę, 

„Górnicze tradycje Małopolski w heraldyce”  
– nowa książka autorstwa Jacka Sypienia

Bukowno na starej fotografii 

Zdjęcie budowniczych linii kolejowej ze Szczakowej do Bukowna (1935 r.). 
Spore wrażenie robi mężczyzna z butelką mleka, który siedzi na drzewie.

Stary Dworzec PKP w Bukownie,  
do roku 1977.

(Fot. Z archiwum Muzealnej Sali Regionalnej MOK)
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czyli element klubo-
w e g o  h e r b u ,  c h o ć 
pewnie nie wiedzą, co 
oznacza słowo »heral-
dyka«. Dlatego mam 
nadzieję, że publika-
cja, jaką oddaję w Pań-
stwa ręce,  poz wol i 
nie tylko na poznanie 
samych herbów, ale 
także zrozumienie roli, 
jaką pełniły w przeszło-
ści i jaką pełnią dzisiaj. 
Mam także nadzieję, 
że poznanie wspólnej, 
górniczej przeszłości 
zapisanej w herbach, 
przyczyni się do inte-
gracji i wzajemnego 
poznania swej histo-
rii przez mieszkańców 
Małopolski”.

Publikacja została wydana przy wsparciu finansowym Woje-
wództwa Małopolskiego. Książka jest dostępna m.in. w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Bukownie.

Jacek Sypień, „Górnicze tradycje Małopolski w heraldyce”, wyd. 
Drukarnia Grafpress na zlecenie Stowarzyszenia „Zamek Rabsztyn” 
w Olkuszu, Olkusz 2020.

Agnieszka Zub
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Polisa na KORONAWIRUS 
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